ПРОТОКОЛ № 10

Заседания Контрольной комиссии

Город Абакан                                                                                                09 июля 2013 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, д. 112,

корпус 2, помещение 63Н.

Время проведения заседания: начало – 13 часов 30 минут

                                                  окончание – 14 часов 00 минут

Присутствовали:

Председательствующий на заседании:

Председатель Контрольной комиссии – Окладников А.В.

Члены Контрольной комиссии:
Павлюченко В.В.

Скрипникова В.И.

Присутствовали:
Генеральный директор – Шевченко Г.А.

Секретарь контрольной комиссии – Креницина В.Н.

Контрольная комиссия состоит из 3 человек.

Присутствуют на заседании – 3 члена Контрольной комиссии с правом решающего

голоса.

Кворум для проведения заседания Контрольной комиссии имеется  – 100 %.

Окладников А.В. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания

Контрольной комиссии имеется и предложил проголосовать за открытие заседания.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования:

За – единогласно.
Решили: считать заседание Контрольной комиссии открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение технических заключений на предмет соответствия требованиям к

выдаче свидетельства о допуске к работам.

2. Рассмотрение  актов проверок деятельности членов СРО НП «ОСХ».

По первому вопросу повестки дня: о рассмотрении технических заключений на

предмет соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам.

СЛУШАЛИ: генерального директора – Шевченко Г.А., который доложил

присутствующим, что специалистами Контрольного отдела, на основании поданных

членами СРО НП «ОСХ» заявлений на внесение изменений в свидетельство о допуске,

проведена проверка представленных членами СРО НП «ОСХ» документов на

соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденные

решением внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Хакасии» (протокол № 10 от 23

декабря 2010 года) с изменениями, утвержденными решением внеочередного Общего

собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Объединение строителей Хакасии» (протокол № 12 от 20 декабря 2011 года), по

результатам проверки даны соответствующие технические заключения, из которых

следует:

1. Признать обоснованным принятые по результатам проверке решения в

отношении: ООО «Тыва Монтаж», ООО "МГГП".

2.  Рекомендовать  Совету Партнерства выдать свидетельства о допуске: ООО

«Тыва Монтаж», ООО "МГГП".

Результат голосования:

За – единогласно.

По второму вопросу повестки дня:  о рассмотрении  актов проверок деятельности

членов СРО НП «ОСХ».

СЛУШАЛИ: генерального директора – Шевченко Г.А., который доложил

присутствующим, что в соответствии с утвержденными Советом Партнерства графиками

плановых документарных проверок (Протокол № 13 от 03.10.2012г.), плановых выездных

проверок (Протокол № 15 от 20.11.2012г.)  специалистами Контрольного отдела в период

с 01 марта 2013г.  по 28 июня 2013г.  было проведено 82 плановых проверок в отношении:

№  Члены СРО НП «ОСХ»  Дата проверки Номер акта

1.  ООО "СаянЭнергоРесурс" 01.03.13 1/1

2.  МП "АЭС" 05.03.13 2/1

3.  ООО "ТМЕ" 05.03.13 1/2

4.  ООО "ВиКо" 11.03.13 1/4

5.  ООО  "Спецэлектромонтаж" 13.03.13 1/5

6.  ООО "СТРОЙМОНТАЖСЕРВИС" 14.03.13 1/3

7.  ООО "Созидатель" 15.03.13 1/6

8.  ООО  "Электромонтаж" 18.03.13 1/8

9.  ГКУ РХ "УКС" 19.03.13 2/3

10.  ООО "Техремсервис" 20.03.13 1/7

11.  ООО "СУЭК-Хакасия" 21.03.13 2/5

12.  ООО «Тудугжу» 21.03.13 1/12

13.  ООО Строительная фирма "Искра" 22.03.13 1/9

14.  ООО "Абаканлифткомплект" 25.03.13 1/11

15.  ГУП «Чаданское ДРСУ» 27.03.13 1/13

16.  ООО "Руд-Автотранс" 29.03.13 2/6

17.  МКУ Управление ЖКХ 29.03.13 2/4

18.  ООО «Сарыг-Сепское ДРСУ» 29.03.13 1/10

19.  ООО "Эталон" 02.04.13 5/1

20.  ИП Чубуков С. Ю. 03.04.13 4/2

21.  ООО "Строитель" 03.04.13 4/3

22.  ООО ИТЦ "Геркон" 04.04.13 5/5

23.  ООО "Консоль Инвест" 09.04.13 4/1

24.  ООО  "Эрна" 10.04.13 4/5

25.  ИП Козобин Е. В. 11.04.13 5/7

26.  ООО "КВИНТЕСС" 12.04.13 4/6

27.  ООО "ШСК" 16.04.13 4/7

28.  ИП Дьяченко М.Н.   16.04.13 5/3

29.  ООО  «СибЭнерго» 19.04.13 4/8

30.  ООО "Гермес" 22.04.13 4/9

31.  ООО "Компания Биосфера"  22.04.13 5/9

32.  ООО  «Квинтэсс-строй» 24.04.13 5/4

33.  ООО "НВФ - Монтаж" 25.04.13 5/10

34.  ООО "Стройлюкс" 26.04.13 5/8

35.  ООО "Природа" 29.04.13 5/6

36.  МУ МПП ЖКХ г. Ак-Довурак 7.05.13 6/8

37.  ООО  «Саянмонтаж» 13.05.13 7/5

38.  ИП Абрикосов В. Ф. 15.05.13 6/2

39.  ИП Ахматов Р.Р. 15.05.13 6/3

40.  МКУ "УКС+" 16.05.13 5/2

41.  ООО "СЦМР" 17.05.13 7/8

42.  ООО "ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС" 21.05.13 6/5

43.  ООО "ДРСУ плюс" 21.05.13 6/6

44.  ООО СК "СтройЛайн" 20.05.13 7/4

45.  ИП Стрельников С.А. 20.05.13 7/14

46.  ООО "ВАН" 23.05.13 7/9

47.  ИП Кужугет  О.Н. 24.05.13 7/3

48.  ООО "Карина-А" 24.05.13 7/10

49.  ООО "Сибирьсервисстрой" 24.05.13 7/11

50.  ОАО "Черногорский РМЗ" 24.05.13 7/12

51.  ООО "Компания "Информационные

технологии"

27.05.13 7/13

52.  ГУП «Юрта» 27.05.13 6/7

53.  ГУП «Ак-Довуракское ДРСУ» 29.05.13 6/9

54.  ИП Хомушку Х.Ч. 30.05.13 7/7

55.  ООО "МиН" 31.05.13 7/1

56.  ООО "Туваасбестрой" 03.06.13 08/7

57.  ООО "ССД" 03.06.13 4/4

58.  ОАО "ДЭП № 369" 04.06.13 9/1

59.  ООО "Дороги Сибири" 05.06.13 9/4

60.  ООО  "Альтер" 05.06.13 8/5

61.  ООО "МЭМ" 05.06.13 8/6

62.  ООО "Энергоремонт" 05.06.13 08/8

63.  ОАО «ДЭП №364 05.06.13 9/11

64.  ООО "Сантехстрой Плюс" 07.06.13 8/10

65.  ООО "АВИК" 10.06.13 9/5

66.  ООО "ВИКАН" 10.06.13 9/9

67.  ООО "АСК" 11.06.13 8/3

68.  ОАО "СШГЭР" 13.06.13 8/4

69.  ООО «Суугу» 14.06.13 9/12

70.  ООО  «ПРоН» 17.06.13 9/6

71.  ООО "Ани" 17.06.13 8/9

72.  ОАО  «Тувабурвод»  18.06.13 08/14

73.  ООО  «Стройсервис» (Косоротов - Хитяев)  18.06.13 08/13

74.  ООО "ВСТМ" 18.06.13 9/14

75.  ООО "Шивилиг" 19.06.13 08/11

76.  ОАО "Алтайское ДРСУ" 21.06.13 9/8

77.  ИП Хмбоян Р.А. 24.06.13 9/2

78.  ООО СК «Пирамида» 25.06.13 8/1

79.  ООО «Адарон» 26.06.13 9/7

80.  ООО «УК «Саянстрой» 26.06.13 8/2

81.  ООО "Саянмеханизация" 27.06.13 8/15

82.  ООО "Металлоремонт" 27.06.13 8/12

Также проведена 1 внеплановая проверка в отношении:

№  Член СРО НП «ОСХ»  Дата проверки Номер акта

1 ООО «Латекс» 21.03.13 б/н

Шевченко сообщил, что поверки проводились на  предмет соблюдения членами

СРО НП «ОСХ»:

- требований к выдаче свидетельств о допуске;

- правил саморегулирования, в том числе в части требований к страхованию

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, условий такого страхования;

- требований стандартов СРО;

- требований технических регламентов.

Рассмотрев представленные акты проверок, Контрольная комиссия установила:

проверки проведены в соответствии  с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным

законом «О саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ от 01.12.2007г.,  Правилами

контроля в области саморегулирования, утв. решением внеочередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства  «Объединение

строителей Хакасии» (Протокол № 12  от 20 декабря  2011г.), Требованиям к выдаче

Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, утв. решением внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой Организации Некоммерческого партнерства «Объединение строителей

Хакасии» (протокол № 10 от  23 декабря 2010г.).

Рассмотрев представленные акты проверок, Контрольная комиссия  решила:

1. Признать обоснованными выданные по результатам проверки предписания;

2. Утвердить акты проверок и признать обоснованными принятые по результатам

проверки заключения.

 Шевченко Г.А. сообщил, что Проверка не состоялась в отношении 7 членов СРО

НП «ОСХ», это:

№  Члены СРО НП «ОСХ»  Проверка была  намечена на:

1 ООО «Юность» 22.02.13

2 ООО «СКС-ВОДРЕМ» 01.04.13

3 ООО «Компания «ТЕПЛОСТРОЙ» 18.04.13

4 ООО «МонтажСтройСервис» 18.04.13

5 ООО «ВБК – НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 18.04.13

6 ООО «Сибтепломонтаж» 18.04.13

7 ИП Гадиров Н.Х. 14.06.13

по причине выхода их из СРО НП «ОСХ» до даты проведения проверки.

 Также Шевченко Г.А. сообщил, что 3 члена СРО НП «ОСХ», это:

№  Члены СРО НП «ОСХ»

1 ООО «Отделстрой»

2 ООО «Тывасвязьстрой»

3 ФГУ «ТГУ»

подали заявления о переносе проверки на 17.09.2013г.

Председатель Контрольной комиссии                                                 Окладников А.В.

Секретарь                                      Креницина В.Н.